INDICAÇÃO Nº 280/2025

A vereadora que esta subscreve, nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que realize a
construção de banheiros acessíveis dentro dos cemitérios do município.

 JUSTIFICATIVA

 Senhor Prefeito, os munícipes estão solicitando que seja
realizada a construção de banheiros apropriados dentro dos cemitérios do município.
O Cemitério São João Batista possui banheiro, porém está fora das normas de
acessibilidade, se fazendo necessária uma melhor adaptação para que os usuários
tenham conforto e segurança para poder utilizar o mesmo.

 Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2025.

(Assinado eletronicamente)

KARLA TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO
Vereadora – PSD